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وزیر علوم: 
 موضوع بورسیه ها رها نشده است

ــیه ها  � ایسنا: وزیر علوم گفت:  موضوع بورس
ــت نه اینکه درباره آن اغماضی  ــده اس نه رها ش
ــده و حق  صورت گرفته. حق و ناحقی انجام نش
ــی هم ضایع نشده است. محمد فرهادی در  کس
حاشیه جلسه هیات دولت و در جمع خبرنگاران 
در پاسخ به سوالاتی درخصوص اینکه تعدادی 
ــا  ب ــران  ته ــگاه  ــه دانش از جمل ــگاه ها  از دانش
ــدود ۳۲  ــت: ح ــوند، گف ــت اداره می ش سرپرس
ــت دارند و به غیراز چندموردی  دانشگاه سرپرس
ــه را به  ــرده ام، بقی ــوب ک ــا را منص ــه من آنه ک
شورایعالی انقلاب فرهنگی برای بررسی معرفی 
ــتورات کار  کرده ایم. وی افزود: به هر ترتیب دس
ــورا زیاد و وقت گیر است و همه  دانشگاه هایی  ش
ــت دارند از جمله دانشگاه تهران در  که سرپرس
ــادی همچنین در  ــرار گرفتند. فره ــتور کار ق دس
ــتاره دار و صحت  ــجویان س مورد وضعیت دانش
ــه ای در وزارت علوم برای  ــب که کمیت این مطل
ــرد: این طور  ــده، اظهار ک ــر گرفته ش ــا در نظ آنه
ــمی در وزارتخانه چنین  ــت که به شکل رس نیس
ــد؛ پیگیری هایی از  ــده باش ــکیل ش کمیته ای تش
ــود و  ــه با مراجع ذی ربط می ش ــق وزارتخان طری
ــگاه ها معرفی  ــکلی ندارند به دانش آنها که مش
ــوند. وی افزود: اگر این دانشجویان مسایل  می ش
ــته  خاصی که به نظام و امنیت برمی گردد نداش
ــوند. البته در  ــگاه معرفی می ش ــند به دانش باش
ــان کم شده است. رسیدگی  حال حاضر تعدادش
ــان برای دوره های قبل تمام شده  به وضعیت ش
و هم اکنون برای پذیرش های جاری تعدادی در 

دست بررسی هستند. 

جزییات برگزاری روز شهید
ــت  � بزرگداش ــه  جلس در  ــته  گذش شرق:روز 

ــهید و  ــاد ش ــی بنی ــز روابط عموم ــهدا در مرک ش
ــهید در  ــات برگزاری روز ش ــور ایثارگران جزیی ام
ــال ۱۳۸۳-۸۴  ــد. در س ــوان ش ــاری عن ــال ج س
ــلاب فرهنگی،  ــورای عالی انق ــه ش ــق مصوب طب
ــفند به عنوان روز بزرگداشت شهدا تعیین  ۲۲اس
ــور هم این  ــی عمومی کش ــورای فرهنگ ــد. ش ش
ــهدا قرار  ــت ش ــوان روز بزرگداش ــخ را به عن تاری
ــت. این دو شورا مصوبه خود را به بنیاد  داده اس
ــی برگزاری  ــاد اصل ــوان مرکز و نه ــهید به عن ش
ــی  ــذار کردند.یکی از کارهای اساس ــن روز واگ ای
ــته در رابطه با  ــال گذش دولت تدبیر و امید در س
ــهدا  ــت روز ش ارزش های دفاع مقدس، بزرگداش
ــهیدی و با  ــلام ش ــود. طبق توصیه حجت الاس ب
ــی تصمیم گرفته  ــتقبال رییس جمهور روحان اس
ــهدا به فراخور حال شهدا  شد روز بزرگداشت ش
ــهدا در دستور  ــود و دیدار با خانواده ش برگزار ش
ــال گذشته  کار دایمی رییس جمهور قرار گیرد. س
قبل از برگزاری مراسم روز شهدا طبق آمار مرکز 
ــاد فقط یک درصد از  ــنجش افکار وزارت ارش س
ــم و  ــتند. بعد از مراس مردم از این روز اطلاع داش
ــا و مطبوعات، این  ــانه ها، روزنامه ه با کمک رس
آمار به ۱۷درصد افزایش یافت. قرار نیست بنیاد 
ــفند گزارش کاری ارایه دهد،  شهید در روز ۲۲اس
ــهید  ــاد فقط می خواهد مردم را با روز ش این بنی
ــنا کند. بنای سیستم دولت تدبیر و امید بر این  آش
ــهید به عنوان یک روز، با قداستی  است که روز ش

خاص، گرامی داشته شود. 

خبر

پیدایش فراخود در کودکان
 و آسیب های احتمالی آن 

ــن محدودیت ها وجود  ــش ای در بازی های
ــترین اصول اخلاقی به  دارد، در مدرسه بیش
ــود، محتوای کتاب ها پر  کودک گوشزد می ش
از همین اصول است، در دوران نوجوانی و با 
پیدایش احساس گرایش به ارتباط با جنس 
ــری نیز به این  مخالف، محدودیت های دیگ
بخش اضافه می شود، بعدها حتی در زمان 
ــاری، ازدواج،  ــت اجب ــی، دوران خدم رانندگ
ــی،  اجتماع ــای  ــایر موقعیت ه س و  ــغل  ش
ــن بخش  ــه ای ــددی ب ــی متع ــول اخلاق اص
اضافه می شود و مدام که فرد در پدیده های 
ــرار می گیرد و در لحظه هایی که  اجتماعی ق
مستلزم تصمیم گیری های اخلاقی می شود، 

باید از اصول فراخودش تبعیت کند.
ــرپیچی از این اصول،   به طور معمول س
ــت به نام  دردی روحی را در پی خواهد داش
ــاه و همچنین  ــاس گن عذاب وجدان و احس
ــران برای فرد  ــن ابتدای بح ــاری و ای شرمس
است. روانشناسان معتقدند در برخی اوقات 
ــی افراد، محتوای فراخود به قدری  و در برخ
ــک و غیرمنعطف  ــی خش ــول اخلاق ــا اص ب
ــت که فرد حتی از رفع بسیاری  ــده اس پر ش
ــتانش  ــودش یا زیردس ــای طبیعی خ نیازه
ــی و... سر  مثل آزادی، هیجانات، امور جنس
ــا را در خود  ــه اصطلاح آنه ــاز می زند و ب ب

سرکوب می کند.  
ــان هایی  ــه به ظاهر انس ــراد اگرچ ــن اف ای
ــران  دیگ ــروف  مع ــول  به ق (و  ــد  اخلاقی ان
ــان و  ــا خودش ــته اند)، ام ــی نگهداش را راض
ــان، آسیب های فراوانی می بینند.  زیردستانش
طبیعی به نظر می رسد که کودکی در مراحل 
ــه همه  ــود نمی تواند ب ــه ش ــدش متوج رش
ــته هایش برسد، اما مهم است که این  خواس
ممنوعیت ها با چه کیفیتی و با چه زبانی به 

کودکان گفته شود. 
در بسیاری اوقات والدینی بسیار سختگیر 
ــان گیر، نتیجه  ــا و آس ــیار بی اعتن یا حتی بس
ــت  ــه تربی ــر ب ــه منج ــن زمین ــان در ای کارش
ــرکوب  ــه صرفا به س ــود ک ــی می ش کودکان
ــه ظاهر)  ــته های (ب ــری غرایز و خواس ظاه
ــل  ــن [و در مراح ــور والدی ــه در حض ناموج
ــر،  ــل مدی ــدرت مث ــع ق ــایر مناب ــدی] س بع
ــرکوبی یک  ــوند. س معلم،  پلیس و... می ش
ــای فروکش کردن  ــت، هرگز به معن درخواس
ــکلی به  ــا خودش را از ش ــت و صرف آن نیس

شکل دیگر نشان می دهد. 
ــا این مدل  ــات کودکانی که ب ــی اوق برخ
ــوند که نه  ــوند، آدم هایی می ش بزرگ می ش
ــان [که  ــام امور دلخواهش ــد از انج می توانن
ــت] سر باز زنند و نه  مورد نفرت اجتماع اس
ــارهای اجتماعی بی توجه  ــد به فش می توانن
ــتر  ــند. خب فقط یک راه برای اینان بیش باش
نمی ماند: ریا. یعنی تظاهر به انسان اخلاقی. 
ــت که منشا   به هرترتیب عقیده بر آن اس
ــش همان  ــا در نحوه پیدای ــه رفتاره اینگون
ــت. در کودکی به بچه ها  مفهوم فراخود اس
ــی  ــی آدم خوب ــود درصورت ــه می ش آموخت
ــان دارند که   ــد بود و دیگران دوستش خواهن
ــار کنند  و بعد هر  ــق تمایلات والدین رفت طب
ــه بچه اش  ــاص خودش را ب ــد اصول خ وال
ــای کلامی و هم  ــم با رفتاره ــل کند؛ ه منتق
ــهور با  ــاوری مش ــی. آنگونه که مش غیرکلام
ــی اوقات  ــد، بچه ها برخ ــرز می گوی نام راج
ــند بلکه صرفا  ــان نباش یاد می گیرند خودش

همانی باشند که والدین می خواهند. 
ــند که  ــد همانی باش ــا یاد می گیرن بعده
ادارات دولتی در هنگام استخدام می خواهند 
ــوند که در ادارات موجب رشد  یا همانی بش
ــغلی می شود یا همانی بشوند که  و ترفیع ش
ــریکی رویایی در ذهن دارد.  همسرشان از ش
درواقع برخی اوقات، آنها در هیچ کدام از این 
موقعیت ها تغییر شخصیت روانشناختانه ای 
ــد بلکه صرفا فقط نقش آن را بازی  نکرده ان
ــد:  ــد، یعنی همان که پیش تر گفته ش کرده ان
ــه نقش بازی  ــی اگر فرض بگیریم ک ریا. حت
نکرده اند، باز هم اتفاق مثبتی نیفتاده است؛ 
ــد و صرفا  ــان نبوده ان آنها هیچ وقت خودش
آنی بوده اند که دیگران یعنی منابع قدرت از 
آنها می خواهند و این یعنی ابتدای ویرانی.  

اینجا و در این سیستم، استقلال شخصیتی 
ــدن در  ــا عمیق ش ــد. ب ــدا نمی کن ــی پی معن
ــویم اگرچه اصول  ــه می ش ــن بحث متوج ای
ــوب و بدها  ــده خ ــه دربرگیرن ــی ای ک اخلاق
هستند، تا حدودی در همه جوامع مشترکند، 
با این حال، تلقی انسان خوب یا بد، تاحدودی 
از جامعه ای به جامعه دیگر فرق دارد. حتی 
ــه خاص، معنای  ــیر تاریخی یک جامع در س
انسان ممتاز در دیدگاه والدین آن جامعه در 
ــدازه ای متفاوت  ــل خاص تاریخی تا ان مراح
بوده است. سخن آخر اینکه فراخود بخشی 
ــخصیت کودک است که مملو از اصول  از ش
ــات، به جای  ــی اوق ــت. در برخ ــی اس اخلاق
ــخصیت کمکی به افراد  ــه این بخش ش آنک
ــیب ها و بحران های  ــد، باعث پیدایش آس کن

فراوانی برای او و زیردستانش می شود. 
*دانشجوی دکترای مشاوره خانواده 
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 بازگردیم به بحثمان درباره تهران. فکر  �
می کنید در حال حاضر وضعیت معماری تهران 

چطور است؟ 
ــت.  اس ــتناک  وحش ــران  ته ــهر  ش ــت  وضعی
ــته  ــه فروش گذاش ــا را ب ــهر م ــا ش ــهرداری واقع ش
ــی رود. من  ــن م ــن از بی ــه و ب ــران از ریش ــت. ته اس
ــر کارم می آیم،  ــا اتوبوس به دفت ــی اوقات که ب برخ
ــالا با  ــیده اند، آن ب ــد کش ــه ق ــی ک ــم چنارهای می بین
ــه واقعا گریه  ــد؛ وضعیتی ک ــا تصادف کرده ان برج ه
ــران رعایت  ــازی ای در ته ــی شهر س ــچ مبان دارد. هی
ــن زندگی می کنم،  ــود. هم اکنون جایی که م نمی ش
ــا تبدیل  ــه خانه ه ــت متری، هم ــه هش ــک کوچ در ی
ــم برمی گردد  ــاله ه ــده اند. دلیل این مس ــه برج ش ب
ــم به نفع  ــی ه ــادی. تراکم فروش ــث اقتص ــه مباح ب
ــازنده ها. در همین  ــت و هم به نفع س ــهرداری اس ش
ــاختمان را  ــال دوبار یک س کوچه ما در عرض سه س
ــودی  ــد و بلند تر و بلندتر کرده اند، چراکه س کوبیده ان
ــازنده ها می شود، غیرقابل  که از ساختمان نصیب س
ــود صددرصدی دارند و  توصیف است. سازنده ها س
ــت از  ــود که نه آنها دس ــن عامل موجب می ش همی
ــط تنها واژه ای  ــهرداری. فق ــان بردارند و نه ش کارش
ــهرمان  ــک بگیرم و وضع ش ــم از آن کم ــه می توان ک
ــن عدم مدیریت ها  ــت که، ای ــف کنم این اس را توصی
موجب می شود شهر هرروز نامانوس تر از قبل شود. 
شهر نامانوس٬ شهری که هرروز صبح یک ساختمان 
ــیده، هیچ  ــد بی اصول و قواعد جایی از آن قد کش بلن
ــی با شهروندانش نمی تواند داشته باشد، چراکه  انس
ــهری ما جدای  ــه هیچ هویتی هم ندارد. فضای ش ک
ــای هوایی و صوتی، از نظر منظره چنان  از آلودگی ه
در عرض فاصله کوتاهی تغییر می کند که اصلا آدم 
بعضی وقت ها حس می کند این شهر را نمی شناسد. 
وقتی شهروندان هیچ شناختی نسبت به شهر نداشته 
ــند، نمی توانند با آن انس بگیرند و زندگی آرامی  باش
ــاله ای که می گویم جدای از  ــند. این مس ــته باش داش
ــت. اتفاقاتی که در  ــکلات ذاتی یک کلانشهر اس مش
ــهر تهران رخ می دهد، واقعا هیچ مبنایی ندارد و  ش
فقط و فقط موجب آزار روحی و روانی شهروندانش 
ــهری زندگی  ــا در تمام مدت در ش ــع م ــت. در واق اس
ــاختمانی است.  می کنیم که یک کارگاه نیمه تمام س
ــب تا صبح صدای خاک برداری و ماشین آلات آن،  ش
ــب هم  ــرد و صبح تا ش ــم آدم می گی ــواب از چش خ

آهن کوبی و راه بندان. 
 آیا این اقتضای مدرن شدن تهران نیست؟  �

این ماجرا هیچ ارتباطی با مدرن شدن شهر ندارد. 
ــت،  ــودجویی اس تنها دلیل این وضع بی قانونی و س
ــوی دیگر مزید  ــهروندان هم از یک س عدم نظارت ش
برعلت است. شورای شهر هم هیچ واکنش صریحی 

ــان هم در این  ــاید خودش ــان نمی دهد٬ چراکه ش نش
وضع ذی نفع باشند. 

 عده ای هم معتقدند این برج های بزرگ بر  �
می گردد به زندگی ما که دایم دوست داریم، 

خودنمایی کنیم... .
ــم این  ــی دلیل مه ــم خودنمای ــر نمی کن من فک
ــت که این  ــود جویی اس ــد. فقط و فقط س اتفاق باش
ــت، البته شاید یک عده  وضعیت را به وجود آورده اس
ــه هایی باشند که از این طریق خودنمایی کنند  نوکیس
ــازند،  ــدی برای خود بس ــفید مانن ــد کاخ س و بخواهن
ــازی ها منحصر  ــل اصلی این بود، برج س اما اگر دلی
ــهر نه اینکه در جای جای  ــد به یک قسمت ش می ش
ــاخته شود و هویت شهر از بین برود.  شهر ما برج س
ــه این روش  ــاز برج ب ــای دنیا ساخت و س در هیچ کج

انجام نمی شود. 
که  � نیست  صفتی  سودجویی  این   اما 

امروز پدید آمده باشد. با این وصف چرا 
ساخت وساز  طریق  از  سودجویی  ماجرای 

ساختمان های بلند زودتر از اینها شروع نشد؟ 
ــرای  ــی ب ــن طمع ــته چنی ــن، در گذش ــر م به نظ
ــته ایدئولوژی فرق می کرد  سودجویی نبود. در گذش
ــای  ــا در خانه ه ــدران م ــود. پ ــاوت ب ــگ متف و فرهن
ــه توانایی  ــانی هم ک ــی می کردند. کس ــی زندگ ویلای
ــی می کردند  ــولا در جایی زندگ ــتند معم مالی نداش
ــرف دری از  ــه از هرط ــاط مرکزی بود ک ــه یک حی ک
ــط هم در  ــد. طبقه متوس ــه آن باز می ش ــه ب یک خان
ــی می کردند. اینکه همه  خانه های تک واحدی زندگ
ــازند اصلا مطرح  ــان را بکوبند و بس افراد خانه هایش
ــاید هم در زندگی آن موقع و با آن مختصات  نبود. ش
ــت.  ــودجویی های کلان وجود نداش نیازی به این س
ــاخته شده است  ــاختمان های بلند س در نیویورک س
ــی این کار  ــهرهای دیگر، اما طبق اصول ــا در کلانش ی
ــن اتفاق  ــای متمرکز ای ــلا در یک ج ــده، مث انجام ش
ــاختمان های بلند دارد.  ــورک س ــاده. منهتن نیوی افت
منطقه های دیگر شبیه منهتن نیست. در هیچ کجای 
دنیا این طور نیست که یک خانه تک واحدی را بکنند 
چهارطبقه بعد هم چهار طبقه را در فاصله ای کمتر 
ــد. این تخریب  ــرج بنا کنن ــد و یک ب ــال بکوبن از دوس
ــدر زباله های  ــاد می کند، چق ــاک ایج ــدر گردوخ چق
ــه اینها مهم تر  ــد و از هم ــهری را افزایش می ده ش
ــهروندانش  ــهر را از بین می برد و ش چقدر هویت ش
ــهر خیلی  ــی می کند. پیامد های بی هویتی ش را عاص
ــهر  ــای حبیبی، ش ــول آق ــه ق ــت. ب ــهمگین تر اس س
ــهروندان تهرانی هرروز که می گذرد با  بی خاطره! ش
ــوند و به آن احساس تعلق  شهرشان غریبه تر می ش
ــهر از بین  ــهر مهتاب این ش ــد. آقتاب این ش نمی کنن
رفته، مردم چطور بتوانند با این شهر مانوس شوند؟
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ــای  ــی بازهم تایید روس ــلاب فرهنگ ــورایعالی انق ش
دانشگاه ها را به تعویق انداخت. در جلسه سه شنبه شب 
شورایعالی انقلاب فرهنگی مانند سه جلسه گذشته آن، 
ــگاه ها در اولویت قرار نگرفت  ــای دانش بحث تایید روس
ــزارش وضعیت طلاق و  ــی گ ــای آن «ادامه بررس و به ج
ــتورکار قرار گرفت. تا جایی که  ــور» در دس ازدواج در کش
ــوان کرد: «با  ــه عن ــر دزفولی پس از پایان این جلس مخب
ــلاب فرهنگی این  ــورایعالی انق ــر رییس و اعضای ش نظ
ــی قرار  ــات آینده نیز مورد بحث و بررس موضوع در جلس
خواهد گرفت.» نکته ای که نشان از احتمال عدم بررسی 
ــگاه ها در جلسه آینده نیز دارد و  صلاحیت روسای دانش
ــی صلاحیت بیش  ــد با این وضعیت بررس به نظر می رس
ــال آینده موکول می شود؛  از ۳۰سرپرست دانشگاه به س
ــش ماه اخیر برگزاری جلسات شورایعالی  چراکه طی ش
ــت.  ــود گرفته اس ــدی به خ ــم کن ــی ریت ــلاب فرهنگ انق
ــاس عرف موجود در این نهاد، جلسات هر دو هفته  براس
ــه رییس جمهور  ــود و در صورتی ک ــار برگزار می ش یک ب
ــته  ــده حضور داش ــفر یا برنامه ای ازپیش تعیین ش در س

ــت شورا را بر عهده می گیرد  باشد، رییس قوه مقننه ریاس
ــات  ــا اگر ریتم کند جلس ــود. ام ــات برگزار می ش و جلس
ــنبه ۲۶اسفند این شورا  ــورا را در نظر نگیریم، سه ش این ش
ــه دهد و بازهم با توجه به عرف  ــکیل جلس می تواند تش
ــت تنها صلاحیت  ــاد، در بهترین حال ــود در این نه موج
ــود. برهمین اساس  ــگاه بررسی می ش هفت رییس دانش
ــگاه  ــت دانش ــت تایید صلاحیت ۳۰سرپرس می توان گف
ــان تایید صلاحیت  ــد. در این می ــال آینده موکول ش به س
ــگاه تهران به عنوان رییس دانشگاه مادر  سرپرست دانش
ــگاه ها نیز مستثنی نیست. از  ــور از سایر روسای دانش کش
ــگاه تهران از ماه های ابتدایی روی کارآمدن  آنجا که دانش
دولت یازدهم با سرپرست اداره می شود و محمود نیلی 
ــتی  ــت که سرپرس ــش ماه اس ــادی نیز بالغ بر ش احمدآب
ــن موضوع از  ــی ای ــگاه را بر عهده دارد، بررس ــن دانش ای
ــمار می آمد. محمدمهدی زاهدی دو روز  اولویت ها به ش
پیش درخصوص پرونده سرپرست دانشگاه تهران، گفت: 
ــگاه تهران امشب در شورایعالی  ــت دانش پرونده سرپرس
ــتور کار قرار دارد، ولی نمی دانیم  انقلاب فرهنگی در دس

نگاهی به دستور جلسات شورایعالی انقلاب فرهنگی طی ۳ ماه اخیر
تایید صلاحیت ۳۰سرپرست دانشگاه به سال آینده موکول شد
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اراك و دانشگاه علوم پزشكى بهزيستى و توانبخشى راى اعتماد گرفتند.

در جلسه گذشته گزارش ستاد راهبرى نقشه جامع علمى كشور ارايه شده بود كه بخش تكميلى آن در اين 
جلسه ارايه شد و در ادامه نيز اعضاى جلسه به بيان نظرات خود پرداختند.

موضوع ظرفيت هاى اعلام شده درخصوص دانشجويان دوره تحصيلات تكميلى دانشگاه آزاد در جلسات پيش تر 
مطرح شده بود كه اعضاى شورا آن را مورد توجه و تذكر قرار داده بودند.

دستور اصلى اين جلسه گزارش وضعيت ازدواج و مشكلات آسيب طلاق در كشور بود كه در آن عوامل 
گوناگون در تاخير ازدواج جوانان به لحاظ كمى و كيفى با آمار و ارقام ارائه شد.

بحث اصلى جلسه ادامه بررسى موضوع آسيب هاى اجتماعى بود كه مسئله كاهش آمار ازدواج و همچنين 
افزايش نرخ طلاق، يكى از مهم ترين اين آسيب هاى اجتماعى است.

ــود یا نه.  ــی کردن این پرونده فراهم می ش ــت بررس فرص
وی افزود: روال شورایعالی انقلاب فرهنگی درخصوص 
ــگاه ها به صورتی است  رسیدگی به پرونده روسای دانش
ــان را درخصوص عملکرد و  که دو مرجع اصلی گزارشش
ــان ارایه می کنند و در نهایت رای گیری می شود.  سابقه ش
ــگاه تهران  ــزود: اگر هم رییس دانش ــدی در ادامه اف زاه
مشخص نشود برای دانشگاه مشکل ایجاد می شود؛ زیرا 
ــگاه بعد از  ــع نظارتی می توانند از روند کاری دانش مراج

شش ماه اشکال بگیرند. 
ــتور جلسات شورایعالی  نکته حایز اهمیت دیگر، دس
ــه اخیر است. این شورا در  انقلاب فرهنگی طی پنج جلس
ــی صلاحیت  ــورد در پنج آذرماه۱۳۹۳ به بررس آخرین م
ــخ تاکنون  ــت و از آن تاری ــگاه ها پرداخ ــتان دانش سرپرس
تایید صلاحیت هیچ سرپرستی را در دستورکار خود قرار 
ــه موضوعاتی مانند  ــت ک ــت. این درحالی اس نداده اس
ــه جامع علمی کشور،  ــتاد راهبری نقش «ارایه گزارش س
ــوع تحصیلات تکمیلی  ــری درخصوص موض تصمیم گی
ــگاه آزاد، ارایه گزارش وضعیت ازدواج و مشکلات  دانش
ــیب طلاق، تصمیم گیری درخصوص هیات رسیدگی  آس
ــزارش  ــی گ ــه بررس ــگاه ها و ادام ــکایات در دانش ــه ش ب
وضعیت طلاق و ازدواج در کشور» در دستورکار این شورا 

قرار گرفته است. (شرح در جدول) 
بی ثباتی ادامه دار  در  دانشگاه ها 

ــت که وزارت علوم از آغاز  ــرایطی اس این اتفاق در ش
تشکیل دولت یازدهم تاکنون دچار بی ثباتی شده  است. 
ــرد را به عنوان  ــت در قدم اول، جعفر میلی منف این دول
گزینه وزارت علوم انتخاب کرد؛ گزینه ای که مجلس در 
اولین مواجهه خود با وزرای پیشنهادی دولت یازدهم به 
او رای اعتماد نداد. پس از آن دولت، جعفر توفیقی مرد 
ــنای آموزش  عالی در ایران را به عنوان سرپرست  نام آش
ــا پالس های منفی  ــوم معرفی کرد اما بعده وزارت عل
ــوی مخالفان دولت در مجلس باعث شد، توفیقی  از س
ــود و جای  به عنوان گزینه دولت به مجلس معرفی نش
ــد. فرجی دانا با  او رضا فرجی دانا به مجلس معرفی ش
ــکننده ای وزیر علوم شد اما در فاصله ای کوتاه از  رای ش
ــلامی کارت زرد  ــورای اس آغاز به کار خود، از مجلس ش

ــار بی سابقه مخالفان  گرفت و در مردادماه۱۳۹۳ با فش
ــانه ها و  ــه رس ــتیضاحی ک ــد؛ اس ــتیضاح ش ــت اس دول
سیاسیون آن را تاوانی بر افشای بورسیه های غیرقانونی 
ــد. پس از فرجی دانا،  ــای نهم و دهم خواندن در دولت ه
ــمت های اجرایی در  محمدعلی نجفی مرد کهنه کار س
ــت وزارت علوم شد. اما مخالفان با همان  ایران، سرپرس
ــتند، کاری  ــی به کار بس ــه برای توفیق ــت فرمانی ک دس
ــود. همین  ــد که نجفی هم به مجلس معرفی نش کردن
ــادی»، گزینه  ــد «محمود نیلی احمد آب ــاله باعث ش مس
ــد. نیلی احمدآبادی  ــه مجلس باش ــنهادی دولت ب پیش
ــد و پس از آن  ــز با رای منفی بالا، از مجلس بدرقه ش نی
ــد تا اینکه  ــت او دچار ش ــتیانی نیز به سرنوش دانش آش
ــم یک ساله بی ثباتی در  معرفی «محمد فرهادی» طلس
ستاد وزارت علوم را بشکند و وزیر علوم شود. تا به اینجا 
ــی بود. اما حالا  ــا حد زیادی دچار بی ثبات وزارت علوم ت
ــه مدیریتی وزارت علوم  ــوان عدم ثبات در مجموع می ت
ــتاد وزارت به متن دانشگاه ها  را انتقال «عدم ثبات» از س
ــور  ــگاه کش ــه هم اکنون بیش از ۳۲دانش ــد؛ چراک خوان
ــر با توجه به  ــوند. درحال حاض ــت اداره می ش با سرپرس
ــبت به «محمد فرهادی»، وزیر  اقبال مخالفان دولت نس
کنونی علوم که پس از دوسرپرست، یک وزیر و سه گزینه 
ــه مجلس، پا  ــوم ب ــرای وزارت عل ــت ب ــنهادی دول پیش
ــوان این مرحله  ــت، می ت ــته اس به این وزارتخانه گذاش
ــگاه ها  ــتاد وزارت علوم به دانش ــی از س ــذار بی ثبات را  گ
ــت، منتقدان و مخالفان دولت  ــلم اس خواند. آنچه مس
در برخی صندلی های بهارستان طی یک سال ونیم اخیر 
ــته اند. طیفی  ــتاد وزارت علوم نقش داش در بی ثباتی س
که با «پایداری» بر مواضع خود، راه مردان روحانی برای 
پیش بردن سیاست های مطلوب آموزش  عالی در ایران را 
ناهموار کردند، اما حالا بازی های سیاسی در حوزه وزارت 
ــورایعالی انقلاب  ــلامی به ش علوم از مجلس شورای اس
فرهنگی رسیده است؛ چراکه بیش از ۳۶رییس دانشگاه 
در صف تایید شورایعالی انقلاب فرهنگی قرار گرفته اند و 
ترکیب این شورا نشان می دهد، منتقدان دولت در حوزه 
ــتری برای  ــوزش  عالی حرف های بیش ــوم و آم وزارت عل

به کرسی نشاندن دارند. 


